Rodrigo Naranjo Notario Séptimo del cantón Ambato, de 

fecha doce (12) de mayo del dos mil cuatro (2004), e 

inscrito en el registro de la Propiedad del Cantón Ambato 

con fecha dos de Junio del dos mil cuatro (2004) bajo el 

número de inscripción dos mil trescientos noventa y ocho 

(2398) Tomo tres (3) Repertorio dos mil setecientos 

sesenta y uno (2761) Folio mil seiscientos sesenta y cinco 

(1665). (a.3).- Un terreno signado con el número noventa 

y tres (93) de la Cooperativa de Vivienda Amazonas, de la

superficie de DOSCIENTOS VEINTICINCO METROS CUADRADOS 

(225,00 m2)., ubicado en el sector de Samanga de la 

Parroquia Izamba, el mismo que se encuentra comprendido 

dentro de los siguientes linderos, por el Norte: con 

catorce coma cero tres metros (14,03 m). Calle Cinco; Por 

el Sur: con nueve comoa cero seis metros (9,06) m.

[...]

Rodrigo Naranjo Notario Séptimo del cantón 

Ambato, con fecha catorce (14) ge diciembre del dos mil 

once 2011 e inscrito en el registro de la Propiedad del 

Cantón Ambato con fecha diecisiete (17) de diciembre del 

dos mil once (2011), bajo el número de inscripción ocho 

mil quinientos setenta (8570) / Estos bienes constituyen el 

aporte en el aumento de Capital, con la expresa 

autorización de la cónyuge Sandra Vasco Orellana. £LAUSULA 

CUARTA. -AVALVOS.- Los bienes descritos en la cláusula 

tercera del presente instrumento, han sido avaluados por

[...]

corresponde. 

RESOLUCION: La Junta General Universal de Socios resuelve, por unanimidad, 

aumentar el capital suscrito de la compañía, en la suma de TRESCIENTOS 

CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTE Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (USD. 305.625,00), mediante la emisión de 

TRESCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTE Y CINCO participaciones 

sociales de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, aumento que 

se paga de la siguiente manera: 

A).- Capitalizando la cuenta “Compensación de créditos” la “Cuenta aporte en 

numerario” y “Aporte en especie” en las cantidades y proporciones indicadas en

[...]

participación alguna en este aumento pues ha renunciado a su derecho de 

preferencia. 

Perfeccionado el aumento de capital, el capital suscrito asciende a la suma 

de TRESCIENTOS SEIS MIL VEINTE Y CINCO DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD. 306.025,00) dividido en 

TRESCIENTOS SEIS MIL VEINTE Y CINCO participaciones sociales de un 

dólar de los Estados Unidos de América cada una. Los socios están 

completamente de acuerdo con el número de participaciones sociales y el 

monto del capital suscrito que le corresponderá a cada uno de ellos, y 

declaran expresamente que renuncian a su derecho de preferencia en el

[...]

La Junta Universal de Socios resuelve reformar el artículo QUINTO 

respecto al capital social, el mismo que en adelante dirá: 

Artículo Quínto.- Capital Socíal.- El capital social de la compañía es de 

TRESCIENTOS SEIS MIL VEINTE Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA (USD. 306.025,00) dividido en TRESCIENTOS SEIS MIL VEINTE Y 

CINCO participaciones sociales del valor de un dólar cada una” 

Agotado el punto del orden del día, se declara un receso para redactar el Acta, se 

reinstala la junta con los mismos asistentes, a las diecinueve horas con treinta minutos 

es leída nuevamente el acta que antecede, la cual los socios aprueban y ratifican en